
SERVIZIO: SETTORE INFORMATICO E PROTOCOLLO

DIVISIONE: SEGRETERIA GENERALE

  del  07 LUGLIO 2025

n. 61/SG

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:Attivazione nuove SIM per Ufficio del Turismo Utenze Convenzione Consip 
Telefonia mobile 9 - Vodafone

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non 
ricorrendo gli estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, 
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to P.I. Michele Marucco

FUNZIONARIO SERVIZI INFORMATICIBorgomanero, lì 07/07/2025

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale 56 del 19 dicembre 2024 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025/2027; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. n. 5 del 21 gennaio 2025 è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione del bilancio 2025/2027; 

• con decreto sindacale numero 16 del 29/08/2022 il sottoscritto è stato nominato 

Segretario Generale del Comune di Borgomanero, con attribuzione delle funzioni 

dirigenziali ex art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 200, n. 267 per la Segreteria 

Generale; 

• con determinazione dirigenziale n. 38 del 02 maggio 2025 è stato conferito l’incarico di 

Elevata Qualificazione presso il Settore Informatico e Protocollo al sottoscritto Michele 

Marucco con delega all’adozione delle determinazioni relative all’assunzione degli 

impegni di spesa e alla liquidazione, nonché agli atti di accertamento delle entrate 

riferibili al Settore medesimo.. 

Premesso inoltre che: 

• con determinazione di impegno di spesa n. 26/SG del 26/02/2024 il Comune di Borgo-

manero ha aderito alla convenzione consip “Telefonia Mobile 9” con l’operatore econo-

mico Vodafone Italia Spa; 

• è necessario attivare una nuova utenza voce con profilo P30 e una nuova utenza dati 
profilo DI con traffico illimitato per l’Ufficio del Turismo del Comune di Borgomanero; 

Considerato che tali interventi non comportano maggiori oneri di spesa rispetto 

all’impegno assunto con determinazione di impegno di spesa n. 26/SG del 26/02/2024. 

Rilevato che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il 

combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 16 e 17 del Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 

Dato atto che né il Responsabile del Procedimento né il Dirigente/Responsabile di Servizio 

incaricato di Posizione Organizzativa, firmatari del presente atto, si trovano in posizione di 

conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente 

procedimento, da parte dei medesimi soggetti. 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attesta-

re la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000. 

DETERMINA 

1. di disporre mediante ordine mepa consip per le seguenti variazioni e implementazioni: 

a. attivazione di una nuova utenza con piano voce P30. 

b. Attivazione di una nuova utenza dati con piano dati DI. 

Responsabile dell’istruttoria del procedimento: Michele Marucco, Settore Informatico e 

relazioni col pubblico. 


